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Till    Stockholm 061114 

Kammarrätten i Göteborg  LUNA Musikförening 
Avdelning 2    Org. Nr. 843003-4218 

Mål nr 4944-06    
 

Bestridande av yrkande i mål 4944-06, Kammarrätten i Göteborg 
Vi bestrider Polisen i Höganäs överklagan om att Tipifesten kräver tillstånd enligt 
Ordningslagen på samma grunder som anges i överklagandet till Länsrätten i Skåne, 
mål nr 7326-06. Utöver det vill vi tydliggöra följande. 

Vi har inte någon avsikt att minska polisens möjlighet att upprätthålla ordning på 
Tipifesten. Det enda vi vänder oss emot är kravet på förordnade ordningsvakter. Vi 
anser att formerna för Tipifesten är unika i Kullabygden och att förordnade 
ordningsvakter gravt skulle skada vår möjlighet att i nuvarande form arrangera 
Tipifesten. Om Polisen inte anser sig ha möjlighet att besöka Tipifesten samt anser att 
vår egen Säkerhetsgrupp inte klarar av att upprätthålla ordningen, som de gjort under sju 
års lugna arrangemang, kan vi tänka oss en ordningsvaktsutbildning för delar av LUNA 
Musikförenings Säkerhetsgrupp, en utbildning vi då anser bör bli bekostad av 
Polismyndigheten i Skåne län, då vi ej behöver komma i konflikt med våra ideal samt 
belasta föreningen märkbart ekonomiskt. 

Vi anser även att vi har bra dialog med polisen i Höganäs men framförallt att den var 
bättre innan sammanslagningen med Ängelholms polisdistrikt till Närpolisområdet 
Kulla-Bjäre. Polisen har vid tidigare Tipifester besökt oss och då uppsökt vår 
Säkerhetsgrupp på plats för att få en bra bild om hur läget har varit. Aldrig har de sett 
sig tvungna att göra några ingripande då de har ansett att det rått en bra och lugn 
stämning i hagen. 
 
Vår egen säkerhetsorganisation 

Vår så kallade Säkerhetsgrupp består av tolv personer som arbetar i skift, dygnet runt, 
dock ej mindre än fyra personer åt gången. Gruppen har en välutarbetad strategi för hur 
säkerheten ska upprätthållas under Tipifesten. Flera medlemmar har tidigare erfarenhet 
av stora arrangemang. Till sitt förfogande har gruppen tre personbilar att användas vid 
nödsituationer. Bilar som är parkerade på en för övriga medlemmar i LUNA 
Musikförening avstängd, parkeringsplats. Vi är även ett 20-tal övriga arrangörer som är 
nyktra under festen för att kunna genomföra den på ett bra och säkert sätt. Gruppen har 
även två stycken sjuksköterskor samt en ambulansförare till sitt förfogande. Dessa är på 
plats för att kunna hjälpa till vid olycksfall och medicinska komplikationer som 
Säkerhetsgruppen ej har kompetens till. Dock har det endast i år varit mindre blessyrer 
såsom getingstick och nässelutslag. 

Vi menar att Säkerhetsgruppen och övriga arrangörer på ett adekvat sätt upprätthåller 
ordning och säkerhet under Tipifesten, vilket flera års lugna arrangemang vittnar om. 

Säkerhetsgruppen har i år sett de nödgats att köra hem tre stycken berusade personer 
ifrån festen då de inte haft möjlighet att ta sig hem på egen hand eftersom de saknat 
pengar till taxi och ej fått tillstånd av oss att köra bil eller cykla hem. Vi har även 
avvisat en person och dess tre kamrater som uppträdde hotfullt mot ett av banden på 
plats. Personerna i fråga ledsagades 500 meter ifrån Tipifesten för att där i lugn och ro 
kunna redogöra för vad som hänt till delar ur säkerhetsgruppen. Det kom då fram att 
personen i fråga ångrade sig djupt, angav skälen för händelsen och bad om ursäkt till 
Säkerhetsgruppen samt personligen även senare till bandet som berörts. 
Säkerhetsgruppen ansåg inte att några vidare åtgärder skulle behövas. 
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Angående huruvida Tipifesten är att anses som en offentlig tillställning  

Vi anser inte att allmänheten har tillträde till Tipifesten. För att bli medlem i LUNA 
Musikförening och därmed få komma på Tipifesten krävs att man fått personlig 
inbjudan per post eller att man medverkat på några av våra arrangemang, dock ej 
Tipifesten. Man kan även om man känner någon personligen som är medlem i LUNA 
Musikförening ansöka om medlemskap i god tid innan Tipifesten. 

Ingen affischering sker, ej heller någon form av offentlig tillkännagivande av 
Tipifesten. Vi väljer medvetet att ej medverka i media eller offentlig debatt. Flera år har 
journalister hört av sig för att göra reportage på plats men nekats, då publicitet skadar 
vårt anseende samt förmågan att genomföra Tipifesten på våra villkor. Fråga gärna 
Helsingborgs Dagblads nöjesreportrar samt även lokalreportern Pia Nygård. Ett år, 
sommaren 2002, fick Håkan Lindgren på Helsingborgs Dagblad, efter en lång 
diskussion och mycket övertalan kring det journalistiska samhällsuppdraget, tillstånd att 
besöka oss. Detta efter löfte om att inte avslöja platsen för Tipifesten samt att inte 
publicera artikeln förrän efter det att Tipifesten ägt rum det året. En överenskommelse 
som hölls.  

På hemsida http://www.tipifesten.com avslöjas inte några fler detaljer än bilder på 
oss i styrelsen.  

Tidigare år har vi släppt in släkt och nära vänner till medlemmar i LUNA 
Musikförening då vi ansett att de har räknats som gäster till medlemmarna och då de 
alltid har varit i minoritet på Tipifesten. Men efter överläggning med Höganäs 
kommuns alkoholhandläggare Kate Svensson enades vi om att inga gäster skulle 
släppas in på Tipifesten 2006. Vi enades då om att även gäster som brukar komma på 
Tipifesten skulle krävas på medlemskap i LUNA Musikförening för att få komma på 
arrangemanget. Att göra ett nytt utskick med post till dessa personer skulle kosta för 
mycket och det fanns inte möjlighet att genomföra ett sådant utskick inom rimlig tid, 
därför beslöt sig styrelsen i LUNA Musikförening att för första gången på sju år 
publicera vårt postgironummer på hemsidan. Information som skulle tas bort dagarna 
innan festen. 

Till skillnad från hemsidan finns http://webmail.tipifesten.com där endast 
medlemmar i LUNA Musikförening har tillgång efter ansökan om användarnamn och 
lösenord till kontakt@tipifesten.com. På denna slutna hemsida finns tillgång till allt 
material rörande LUNA Musikförening samt Tipifesten, i form av mötesprotokoll, 
stadgar, föreningsaktiviteter, musik och filmupptagningar från tidigare års Tipifester 
och arrangemang.  

Anledningen till att majoriteten av medlemmarna i LUNA Musikförening endast 
besöker Tipifesten är bland annat de stora geografiska avstånden. Vi har medlemmar 
över hela Sverige samt från Danmark, Tyskland, Frankrike, Norge, Finland, Italien, 
Polen, Moldavien, Slovenien och England. http://webmail.tipifesten.com fungerar då 
som en virtuell mötesplats där vi utbyter information och idéer kring konst, film och 
musik. Vi anser att denna geografiska mångfald på Tipifesten berikar det lokala 
kulturlivet på ett utomordentligt sätt.  
 
Angående händelserapporter till Läns Kommunikations Centralen om att man 

dricker mycket öl och är inne på femte dygnet  
Tipifesten 2006, en del av LUNA musikförenings verksamhet, tilldrog sig enbart 
fredagen den 28 och lördagen den 29 juli. En mindre del övernattande gäster uppehöll 
sig i hagen även under söndagsförmiddagen. Av den anledningen serverades det även 
mat och dryck denna dag fram till tidig eftermiddag, dock ej alkoholhaltig dryck. 
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I anslutning till Tipifesten arrangerade LUNA musikförening i samarbete med 
föreningen IAL (Internationella Arbets Lag) ett internationellt volontärläger mellan den 
22 juli och 1 augusti. Under lägret bodde åtta internationella gäster och ett 20-tal aktiva 
LUNA-medlemmar i hagen, på samma plats där Tipifesten utspelar sig. Under 
lägerveckan besöktes hagen även till och från av en del andra medlemmar. Däremot har 
Tipifesten aldrig tilldragit sig under fem dygn.  

Det är möjligt att det faktum att vi löpande soundcheckat musik och filmutrustning 
samt arrangerat ett internationellt volontärläger tolkats som att Tipifesten tilldragit sig 
under fem dygn men detta måste ses som en missuppfattning.  

Ingen har heller hört av sig till någon i LUNA Musikförening för att vi skulle störa 
på något sätt, trots att samtliga grannar och flera myndigheter tydligt är informerade om 
verksamheten och har fått telefonnummer till ordförande i LUNA Musikförening samt 
övriga nyckelpersoner.  

Vi anser även att vi har en mycket god dialog med grannarna. En äldre manlig 
granne, som bor vid närmsta busshållsplats, har ett tidigare år uttryckt sin bekymran 
över att personer som väntar på bussen har urinerat på hans tomt, något vi i år i 
samspråk med grannen avhjälpt genom att spärra av tomten med avspärrningsband 
under fredagen och lördagen. 

 
Angående hög berusningsgrad samt att det eventuellt förekommer droger  
Det har förekommit berusade personer på plats men alkohol har inte sålts eller serverats 
till minderåriga eller berusade. Det är någonting som vår så kallade Saloonsgrupp, med 
personer som dagligen arbetar inom restaurangbranschen, ser till att efterleva.  

Samtliga medlemmar i LUNA Musikförening erhåller även ett armband i entrén efter 
att de har prickats av i medlemsregistret. Personer utan armband får ej lov att köpa 
alkohol eller vistas på området, något som vår Säkerhetsgrupp löpande följer upp. 

Några droger har inte förekommit på plats enligt vår kännedom, skulle 
Säkerhetsgruppen finna dylikt kommer polis att tillkallas och om personen i fråga är 
påverkad kommer den att kunna omhändertagas av den sjukvårdspersonal som står till 
förfogande.  

 
Angående anmälan av en stulen cykel 
En röd damcykel står i hagen som vi ej lyckats identifiera. 
 
Vi vill även åberopa dom i Länsrätten i Skåne Län mål nr. 7402-06, den 2006-07-26 
som bakgrundsinformation till hur vi bedriver vår verksamhet, se bilaga 1. 
 
 
Kontakt person   LUNA Musikförening 
Thomas Nilsson   Org. Nr. 843003-4218 
c/o Lars Nilsson 
Skansvägen 12 
263 52 Lerberget 
tel. 070-67 82 521 
 
 
 
___________________________  ___________________________ 
Thomas Nilsson   Linus Eriksson 
Ordförande, LUNA musikförening  Kassör, LUNA musikförening 


